IX

(al margen: de misericordibus)

Tres milites de diocesi Lugdunensi ecclesie sibi condixerunt voto orandi circa sanctum Iacobum apostolum adirent et profecti sunt. Qui cum essent in via eiusdem peregrinationis mulierculam invenerunt que res sibi necessarias in quodam sacculo deferebat. Que cum equites intuita fuisset, rogavit ut sui miserti sarcinulam quam ferebat suis iniunctis pro amore sancti Iacobi deportarent, et eam tanti itineris labore alleviarent.

IX

(al margen: de los misericordiosos)

Tres soldados de la diócesis de Lyon se pusieron de acuerdo con voto para ir a rezar hasta Santiago, y así partieron. Yendo por el mismo camino de peregrinación, se encontraron a una mujercita, que llevaba sus cosas necesarias en un saquito. Al ver a los caballeros, les rogó que, apiadados de ella, por amor a Santiago le transportaran junto con los suyos el saquito que llevaba, y así le aliviarían de tanto camino. Uno

Quorum unus eius petitioni annuens eius manticam suscepit et portavit. Igitur veniente vespera mulier insecuta milites de sua sarcinula igitur necessaria accipiebat. Et pro gallo- rum cantu cum peregrini proficisci solent equiti sacculum reddebat sui- que expedita letior iter agebat. Taliter miles muliercule pro amore apostoli serviens ad locum orationis optatum festinabat. Sed cum duodecim diebus ab urbe beati Iacobi distarent paupe- rem infirmatum in itinere invenit; qui eum cepit orare ut sibi suum equum ad equitandum accommoda- ret quatenus ad sanctum Iacobum pervenire valeret; alioquin moreretur in via; ambulare ultra non poterat. Consensit miles, descendit, imposuit- que mendicum super equum suum eiusque bacculum in manu sua acce- pit. Ferens etiam proprio collo sarci- nulam muliercule quam susceperat. Sed cum igitur pergeret nimio solis calore ac longi itineris labore confec- tus infirmare cepit. Quod ubi sensit recogitans quod in multis multum offenderat incommoditatem amore apostoli usque ad eius limina pedibus eundo equanimiter toleravit. Ubi apostolo adorato ex molestia quam in via tulerat lecto decubuit et aliquot diebus ingravescente dolore iacuit. Quod milites socii eius videntes acce- dentes ad eum commonent ut vocato sacerdote peccata sua confiteatur et ea que christianus decet petere petat suumque exitum iam iam imminen- tem muniat. Quod audiens faciem avertit et respondere non potuit sic- que per triduum sine verbi prolacione iacuit. Unde socii eius vehementi merore afflicti sunt tum quia de eius salute desperaverant tum maxime quia anime sue salutem procurare non poterant. Quadam autem die quando eum citius exalare spiritum putabant illis circum sedentibus et exitum suum prestolantibus graviter